podendo  ser  prorrogado  por  iguais  e  sucessivos
períodos  até  o  limite  de  60  (sessenta)  meses,
conforme prevê o art. 57 da Lei 8.666/93.

RATIFICAÇÃO:  ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  e
condições  do  contrato  originário.

VALOR GLOBAL: R$ 10.801,20 (DEZ MIL E OITOCENTOS E
UM  REAIS  E  VINTE  CENTAVOS)  SENDO  PARCELAS
MENSAIS DE R$ 900,10 (NOVECENTOS REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ART.  57,  INCISO  II,  DA  LEI

FEDERAL Nº 8.666/93, COM SUAS ALTERAÇÕES.

DATA DA ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATÁRIOS:

[...]

contratos  nº  14.133/2021  junto  à  empresa  C  C  S  S
ARAUJO,  inscrita  no  CNPJ  nº  22.315.509/0001-66  e
Inscrição Municipal nº 30.264, com sede na Rua Dr. Pedro
Etelvino  de  Góes,  nº  97,  Centro,  Cruzeta/RN  –  CEP:
59.375-000,  no valor  global  de R$ 39.000,00 (trinta  e
nove mil reais) para o período de doze (12) meses.

Consta  no  processo  administrativo  os  elementos
necessários para a caracterização do objeto, propostas de
preços,  documentação  integral  de  regularidade  fiscal,
trabalhista e jurídica da empresa que apresentou o menor

[...]

ADJUDICADO o  objeto  respectivo  à  empresa  C  C  S  S  ARAUJO,
inscrita no CNPJ nº 22.315.509/0001-66 e Inscrição Municipal nº
30.264, com sede na Rua Dr. Pedro Etelvino de Góes, nº 97, Centro,
Cruzeta/RN –  CEP:  59.375-000,  perfazendo a importância  global
estimada de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) para o período
de doze (12) meses.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.
fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,
a Contratação direta de pessoa jurídica que se disponha a prestar
serviços  técnicos  especializados  de  apoio  administrativo

[...]

Centro – Martins/RN – CEP 59800-000 e DIAS & NEVES
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no cadastro nacional
de pessoa jurídica – CNPJ sob o nº 13.394.530/0001-03,
com sede a Avenida Central, 93 – Conjunto Jereissati I –
CEP  61900-415  –  Maracanaú/CE.  Item(s):  1.  Valor:  R$
74.400,00 (setenta e quatro mil  e quatrocentos reais).
Divididos em 12(doze) parcelas iguais e mensal de R$
6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Alexandria - RN, 29 de dezembro de 2023

FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

Presidente.

Publicado por: Francisco Avelino de Carvalho
Código Identificador: 47614266

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

CONTRATO

CONTRATO nº 2023.01.10-0002

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

[...]

Centro  –  Martins/RN  –  CEP  59800-000  e  QUEIROZ
SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, inscrita no cadastro nacional
de pessoa jurídica – CNPJ sob o nº 37.108.399/0001-39,
com sede a Rua Eugênio Costa, 05 – Centro Serrinha dos
Pintos/RN  –  CEP  59808-000.  Item(s):  1.  Valor:  R$
96.000,00(noventa  e  seis  mil  reais).  Divididos  em
12(doze) parcelas iguais e mensal de R$ 8.000,00(oito mil
reais).

Alexandria - RN, 29 de dezembro de 2023

FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

Presidente.

Publicado por: Francisco Avelino de Carvalho

Código Identificador: 37604825